АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack] 16.12.2019                                                                                                     № 4930-ПА
г. Люберцы
О проведении осмотров многоквартирных домов в соответствии
с планом-графиком на основании заданий, сформированных Главным управлением Московской области «Государственная жилищная инспекция Московской области» с использованием мобильного приложения ЕГИС ОКНД на территории городского округа Люберцы

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491, Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными Постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170, Уставом городского округа Люберцы, в целях постоянного мониторинга состояния жилищного фонда территории городского округа Люберцы Московской области, постановляю:
1. Рекомендовать руководителям управляющих компаний, осуществляющим управление многоквартирными домами на территории городского округа Люберцы Московской области:
1.1. проводить осмотры многоквартирных домов в соответствии с планом-графиком на основании заданий, сформированных Главным управлением Московской области «Государственная жилищная инспекция Московской области» с использованием мобильного приложения «Единая государственная информационная система обеспечения контрольно-надзорной деятельности Московской области» (с фотофиксацией результатов осмотров) (далее – МП ЕГИС ОКНД);
1.2. выявленные в ходе осмотров нарушения и попавшие в личный кабинет МП ЕГИС ОКНД устранять в установленные сроки с фиксацией результатов устранения в МП ЕГИС ОКНД;
	1.3. в срок до 18.12.2019 представить в управление жилищно-коммунального хозяйства  администрации городского округа Люберцы информацию о сотрудниках, ответственных за проведение осмотров и работу в системе по форме, согласно приложению к настоящему Постановлению. В случае изменения сведений об ответственных сотрудниках, информацию предоставлять не позднее рабочего дня, следующего за днем изменения сведений.
	2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 05.12.2019.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы администрации Власова В.И.

Глава городского округа                                                                           В.П. Ружицкий

 Приложение к Постановлению
	администрации городского округа Люберцы
								от 16.12.2019 № 4930-ПА

Информация о сотрудниках, ответственных за проведение осмотров многоквартирных домов в соответствии с планом-графиком на основании заданий, сформированных Главным управлением Московской области «Государственная жилищная инспекция Московской области»
с использованием мобильного приложения ЕГИС ОКНД
на территории городского округа Люберцы

	Наименование УО
	ИНН УО
	Координаты лица, ответственного за работу в системе ЕГИС ОКНД

	 ФИО
	должность
	Контактный телефон
	«e-mail»